molino e mi dissero apri 

che vogliano vedere se 

vi sono banditi, e havendogli 

aperto la porta vi entrorno 

dentro et risercorno (cercarono) per 

tutto detto molino et poi 

ritornorno (ritornarono) in d[ett]a casa et 

           # 

[9] 

# 

mi legorno apresso (legarono presso) mio maritto _ 

et havendo preso quattro 

sacchi pieni di robe se ne 

andorno (andarono) et noi restamo legatti (restammo legati) 

insieme con la fante (fanciulla), et 

essendosi d[ett]a fante (fanciulla/ la nipote) sligatta (slegata) 

ne sligò (slegò) anche noi/ et hoc est/ 

Ad interrog[ati]onem uts(?) 

R[espo]ndit erano in tutto da sei 

huomini armatti (armati) con archibugi 

da ruota longhi, et co’ pugnali 

un’ de quali havea in testa 

un’ capello negro un giuppone 

turchino indosso, di statura 

co[m]mune con poca barba __ 

un altro vestito di negro, bruno 

con barba negra, un altro 

con un par’ di calzoni rossi - 

et tutti li altri no’ mi raccordo uts/ 

Ad interrog[ati]onem uts(?) 

R[espo]ndit io no gli ho mai più vedutti (veduti/ visti) 

ne so chi si siano et/ 

Ad interrog[ati]onem et(?) 

R[espo]ndit et co[n]numeravit o[mn]ia[m] 

bona sup[er] descripta et 
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magis

doi rubi de formagio 

in cir[c]a di pecora doi rubi 

di lino et altre cose 

che non mi raccordo et ____ 

[10] 

est etatis annor[um] trig[in]ta (30)/ 

Ad interrog[ati]onem et(?) 

R[espo]ndit li vicini sono lontani 

e quelli huomini ne minaciavano 

se noi cridavamo (gridavamo)/ 

 + die ea/ (stesso giorno) 

Blanca filia q. Xphori Gazoli (Bianca figlia del fu Cristoforo Gazzolo) 

testis et/ 

Admonita et/ (Ammonita e) 

Delato Iur[amen]to / (Dato giuramento) 

Ad interrog[ati]onem et(?) 

R[espo]ndit Giovedì notte io  ho 

visto sei huomini quattro de 

quali introrno (entrarono) in casa et 

ligorno mio barba (legarono mio zio) e gli 

diedero molte botte et poi 

presero quattro sacchi pieni 

di robe e se n’andorno via 

et hoc est et/ 

Ad interrog[ati]onem et(?) 

R[espo]ndit uno era vestito di 

rosso et delli altri io non 

mi raccordo 

Ad interrog[ati]onem et(?) 

R[espo]ndit erano armatti di 

archibugi longhi et no’ gli 

ho mai più visti et ho 

visto che hanno aperto _ 

[11] 

una casseta (cassetta porta gioie) dove presero molte 

robe e denari et disca[n]cavorno (ruppero) 

quella cassetta che era 

apresso il balcone et 

pigliorno quella roba vi 

era dentro et/ 

Ad interrog[ati]onem et(?) 

R[espo]ndit si partirno de ivi (si allontanarono da lì)